Дело № 1-57/2021 (12001320004080178) КОПИЯ 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Белово «11» марта 2021 года

Беловский городской суд Кемеровской области в составе:

председательствующего судьи Ерохиной Н.В.,

при секретаре судебного заседания Ивановой Е.В.,

с участием государственного обвинителя Головиной Е.С.,

подсудимого ФИО24,

защитника – адвоката Хоровинкина В.Л., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО24, 

<

данные изъяты>, судимого:

1. 30.01.2017 приговором Беловского городского суда Кемеровской области по п. «з» ч. 2 ст. 111 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

2017. освобожден по отбытию наказания,

2. 07.10.2019 приговором Беловского городского суда Кемеровской области по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы. В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год. 

3. 27.10.2020 приговором Беловского городского суда Кемеровской области по ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам 1 месяцу лишения свободы. В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО24 совершил покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

05.02.2020 года около 13 часов 45 минут находясь в торговом зале магазина «Мария Ра» ООО «Розница К-1», расположенного по адресу ул. Горького, 36, г. Белово, Кемеровской области, в состоянии алкогольного опьянения, имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, убедившись, что вокруг никого нет и за его действиями никто не наблюдает, из корыстных побуждений с целью хищения, умышленно, путем свободного доступа со стеллажа тайно похитил, бутылку водки «Тейси Гордость Алтая» емкостью 1 литр, стоимостью 398 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «Розница К-1», и, удерживая похищенный товар в левой руке, прошел быстрым шагом мимо кассовой зоны в сторону выхода из магазина, будучи уверенным, что его никто не видит, где его окрикнул кассир магазина о возврате товара. В продолжение своих преступных действий ФИО25 осознавая, что его преступные действия стали очевидны для сотрудника магазина, реализуя возникший умысел, направленный на грабеж – открытое хищение чужого имущества, действуя дерзко и игнорируя требования сотрудника магазина ФИО1 о возвращении на место похищенного товара, умышленно, открыто похитил, бутылку водки «Тейси Гордость Алтая» емкостью 1 литр, стоимостью 398 рублей 00 копеек, принадлежащую ООО «Розница К-1», с целью скрыться, ускорил шаг к выходу из магазина, однако не смог довести свой преступный умысел до конца, по не зависящим от него обстоятельствам, так как был задержан сотрудниками магазина, при выходе из магазина «Мария-Ра» ООО «Розница К-1».

Подсудимый ФИО24 в судебном заседании вину признал полностью и показал, что он уже не помнит всех обстоятельств произошедшего. Воспитывался в не полной семье, у него были травмы головы.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии со ст. 276 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания подсудимого ФИО24, данные им в ходе предварительного расследования.

В ходе следствия ФИО24 показывал, что 05.02.2020 он распивал алкогольные напитки дома один, когда кончилось спиртное, он решил сходить в магазин и купить еще спиртного. Около 13 часов 40 минут он пошел в магазин «Мария Ра» расположенный по адресу ул. Горького 36, г. Белово, зайдя в магазин, он сразу же пошел к стеллажу со спиртными напитками. Возле стеллажа он простоял примерно три минуты. Выбрал бутылку водки и понял, что забыл денежные средства дома. Тогда у него возник умысел похитить водку, при этом, он осознавал, что совершает хищение и что за это может наступить уголовная ответственность. Он взял водку в левую руку и, не оглядываясь, пошел к выходу, будучи уверенным, что его никто не видит. К выходу он пошел быстрым шагом. Он понимал, что совершает хищение чужого имущества и что за это может наступить уголовная ответственность. Каких-либо окриков не было или возможно он не обратил на них внимания. В магазине было много народу и все разговаривали. Когда он подошел к выходу и открыл дверь, его со спины кто-то дернул за капюшон, он начал разворачиваться и при развороте у него из руки выпала бутылка с водкой и разбилась о кафельный пол. Он извивался и хотел покинуть магазин, но не знакомый ему человек завалил его на пол и удерживал до приезда сотрудников полиции (л. 

<

...>).

Виновность ФИО24 в совершении инкриминируемого ему деяния подтверждается представленными стороной государственного обвинения и исследованными в судебном заседании доказательствами.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания представителя потерпевшего ФИО2, данные им в ходе предварительного расследования.

В ходе следствия ФИО3 показывал, что на основании доверенности № 03-2020 выданной 05.01.2020 года Обществом с ограниченной ответственностью «Розница К-1» в лице директора ФИО4 обладает следующими полномочиями: представлять интересы ООО «Розница К-1» в правоохранительных органах, в дознании, следствии и в суде, во всех предприятиях, учреждениях, организациях, независимо от организационно-правовой формы, органах государственной власти и местного самоуправления, по вопросам связанным с его деятельностью, подавать и получать необходимые документы, расписываться и совершать необходимые действия, связанные с выполнением данного поручения. 

Так 05.02.2020 года в дневное время от управляющей магазина «Мария Ра» ООО «Розница К-1», расположенного по адресу: ул. Горького, 36, г. Белово ФИО5 посредством телефонной связи ему стало известно, что в магазине «Мария-Ра», расположенном по адресу: ул. Горького, 36, г. Белово было совершено открытое хищение одной бутылки водки «Гордость Алтая» объемом 1 литр, которая стоит по розничной цене 600 рублей, а закупочная стоимость 398, 00 рублей. ФИО6 по телефону ему пояснила, что молодой человек вышел за прикассовую зону, не оплатив за товар, и что покупатель им помог задержать данного молодого человека. При просмотре камер видеонаблюдения ФИО7 увидел, что неизвестный ему человек в 13 часов 47 минут, находясь в торговом зале магазина со стеллажа взял одну бутылку водки «Гордость Алтая» объемом 1 литр, после чего прошел быстрым шагом за прикассовую зону, не оплатив похищенный товар. О факте хищения ФИО8 незамедлительно сообщила в дежурную часть Межмуниципального отдела МВД России «Беловский». ФИО9 просит привлечь к уголовной ответственности лицо, которое открытым путем свободного доступа похитило товар, принадлежащий ООО «Розница К-1» и тем самым, причинив материальный ущерб в сумме 398 рублей (л. д. 107).

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля ФИО10, данные ей в ходе предварительного расследования.

В ходе следствия ФИО11 показывала, что работает в ООО «Розница К-1» по адресу 

<

...> с 29.01.2019 года в должности директора магазина. 

Так 05.02.2020 года около 13 часов 30 минут она находилась на приемке товара, когда она приняла товар, то пошла в торговый зал время примерно было 13 часов 45 минут, чтобы посмотреть все ли в порядке в торговом зале. Когда она вышла в торговый зал, то услышала какой-то шум в прикассовой зоне, она поняла, что там что-то происходит. Она пошла в прикассовую зону и увидела сидящего на полу молодого человека, не знакомого ей. Другой молодой человек его держал, чтобы тот никуда не убежал. Рядом с сидящим на полу молодым человеком лежала разбитая бутылка водки. Кассир пояснила ей, что данный молодой человек, который сидел на полу, открыто похитил одну бутылку водки объемом 1 литр и не рассчитавшись за данный товар, хотел уйти из магазина, но кассир его задержала, а покупатель мужчина помог ей его удерживать. При задержании парня, так как он вырывался, похищенная бутылка у него выскользнула из руки и разбилась. Далее они вызвали сотрудников полиции.

В ходе дополнительного допроса от 19.02.2020, ФИО12 показывала, что в ООО «Розница К-1» по адресу 

<

...> с 29.01.2019 года в должности директора магазина. 

Так 05.02.2020 года около 13 часов 30 минут она находилась на приемке товара, когда она приняла товар, то пошла в торговый зал время примерно было 13 часов 45 минут, чтобы посмотреть все ли в порядке в торговом зале. Когда она вышла в торговый зал, то услышала какой-то шум в прикассовой зоне, она поняла, что там что-то происходит. Она пошла в прикассовую зону и увидела сидящего на полу молодого человека, не знакомого ей. Другой молодой человек его держал, чтобы тот никуда не убежал. Рядом с сидящим на полу молодым человеком лежала разбитая бутылка водки. Кассир пояснила ей, что данный молодой человек, который сидел на полу, открыто похитил одну бутылку водки объемом 1 литр и не рассчитавшись за данный товар, хотел уйти из магазина, но кассир его задержала, а покупатель мужчина помог ей его удерживать. При задержании парня, так как он вырывался, похищенная бутылка у него выскользнула из руки и разбилась. Позже она узнала фамилию парня ФИО24. После того, как сотрудники забрали ФИО26 в полицию, сотрудник магазина убрал осколки бутылки водки, которую ФИО26 пытался похитить и выкинул в мусорное ведро (л. 

<

...>).

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля ФИО13, данные ей в ходе предварительного расследования.

В ходе следствия ФИО14 показывала, что работает в магазине «Мария-Ра», расположенном по адресу: 

<

...> с 29.01.2019 года в должности кассира. 

Так 05.02.2020 года она находилась на своем рабочем месте, около 13:30 часов заметила подозрительного ранее неизвестного ей парня, который был одет в черную куртку с капюшоном, черные брюки, без головного убора, на вид лет 20-25, худощавого телосложения, с темными волосами. Данный парень, дойдя до стеллажа, на котором находится алкоголь, если быть точнее вино водочные изделия, около пяти минут присматривался к алкогольным напиткам, затем, взяв одну бутылку водки, он пошел в сторону выхода, мимо прикассовой зоны. Она проследовала за ним и увидела, что парень прошел очень быстрым шагом мимо прикассовой зоны, и она сразу поняла, что он пытается похитить бутылку водки, которую он взял с витрины. Она быстро побежала за ним, крикнула ему в след «Стой», парень, возможно, ее услышал, так как парень ускорил шаг и ближе к выходу побежал, когда он находился в тамбуре магазина, открыв входную дверь, ведущую на выход, она снова ему крикнула вслед, чтобы он остановился, но он не останавливался. Подбежав к нему, она схватила его за капюшон куртки, чтобы он не выбежал на улицу. В этот момент, когда она его удерживала, он выронил бутылку водки, и она разбилась так, как была из стекла. Этот парень вырывался, хотел скрыться. В этот момент, к ней подбежал неизвестный ей мужчина из ряда покупателей и помог ей удерживать этого молодого человека, который открыто похитил бутылку водки объемом 1,0 литр. Мужчина парня свалил на пол и не отпускал до приезда сотрудников полиции. Приехали сотрудники полиции и взяли объяснение. Позже она узнала фамилию парня ФИО24. После того как сотрудники забрали ФИО26 в полицию, сотрудник магазина убрал осколки от разбитой бутылки водки, которую ФИО26 пытался похитить.

В ходе дополнительного допроса от 19.02.2020, ФИО15 показывала, что работает в магазине «Мария-Ра», расположенном по адресу: 

<

...> с 29.01.2019 года в должности кассира. 

Так 05.02.2020 года она находилась на своем рабочем месте, около 13:30 часов заметила подозрительного ранее неизвестного ей парня, который был одет в черную куртку с капюшоном, черные брюки, без головного убора, на вид лет 20-25, худощавого телосложения, с темными волосами. Данный парень, дойдя до стеллажа, на котором находится алкоголь, если быть точнее вино водочные изделия, около пяти минут присматривался к алкогольным напиткам, затем, взяв одну бутылку водки, он пошел в сторону выхода, мимо прикассовой зоны. Она проследовала за ним и увидела, что парень прошел очень быстрым шагом мимо прикассовой зоны, и она сразу поняла, что он пытается похитить бутылку водки, которую он взял с витрины. Она быстро побежала за ним, крикнула ему в след «Стой», парень, возможно, ее услышал, так как парень ускорил шаг и ближе к выходу побежал, когда он находился в тамбуре магазина, открыв входную дверь, ведущую на выход, она снова ему крикнула вслед, чтобы он остановился, но он не останавливался. Подбежав к нему, она схватила его за капюшон куртки, чтобы он не выбежал на улицу. В этот момент, когда она его удерживала, он выронил бутылку водки, и она разбилась так, как была из стекла. Этот парень вырывался, хотел скрыться. В этот момент, к ней подбежал неизвестный ей мужчина из ряда покупателей и помог ей удерживать этого молодого человека, который открыто похитил бутылку водки объемом 1,0 литр. Мужчина парня свалил на пол и не отпускал до приезда сотрудников полиции. Приехали сотрудники полиции и взяли объяснение. Позже она узнала фамилию парня ФИО24. После того как сотрудники забрали ФИО26 в полицию, сотрудник магазина убрал осколки от разбитой бутылки водки, которую ФИО26 пытался похитить и выкинул в мусорное ведро (л. 

<

...>).

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии со ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания свидетеля ФИО16, данные им в ходе предварительного расследования.

В ходе следствия ФИО17 показывал, что с 1990 года он трудоустроен в ГБУЗ КО «Беловский психоневрологический диспансер» в должности врача психиатра. Согласно Постановления 123-03г, в расписании болезней имеется статья под номером ст. № - 

<

данные изъяты>. Данная статья не подразумевает, что гражданин может быть социально опасным, представлять угрозу окружающих, недееспособным. Данная статья может быть поставлена гражданину, который призывается в ряды Российской армии лишь потому, что он при тестировании на комиссии у психиатра, ответил не правильно на несколько вопросов, в силу своей малограмотности, что не связано с его умственным развитием. По указанной статье гражданин признается ограниченно годным к службе в армии и зачисляется в запас, однако в данном случае гражданин может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, а также правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, и давать о них показания. Данная статья не предполагает к диспансерному наблюдению, лечению у психиатра, и в проведении амбулаторной, стационарной судебной психиатрической экспертизы не нуждается. 

В ПНД г. Белово Кемеровской области гр. ФИО24 

<

данные изъяты>, г.р. ранее состоял на учете у врача психиатра на наблюдении в «К» группе, под диспансерным наблюдением с 21.01.2008 года по 30.03.2011 год, с диагнозом: 

<

данные изъяты>. После обследования в ГКУЗ КО КПБ в 2010 году снят с диагнозом: 

<

данные изъяты>. По заключению врачебной комиссии: признаков психического заболевания не выявлено. 30.06.2011 года снят с диспансерного наблюдения и переведен в консультативную группу (л. д. 181-183).

Вина подсудимого также подтверждается письменными доказательствами по делу:

Справкой об ущербе, согласно которой, стоимость водки тейсти «Гордость Алтая» 1 л. составляет 398,00 рублей (л. д. 6).

Протоколом осмотра места происшествия от 05.02.2020 года, согласно которого, объектом осмотра является магазин «Мария-Ра» ООО «Розница К-1» расположенный по адресу: ул. Горького, 36, г. Белово, Кемеровской области (л. д. 10-14). 

Протоколом осмотра предметов от 06.02.2020 года, согласно которого, объектом осмотра являются видеофайлы, с камеры видеонаблюдения установленных в помещении магазина ООО «Розница К-1» по адресу ул. Горького 36, г. Белово. На видеозаписи просматривается помещение магазина ООО «Розница К-1» у стеллажа с алкогольной продукцией стоит мужчина в черной куртке и темных брюках с темными волосами и рассматривает стеллаж с алкогольной продукцией. Мужчина разговаривает по телефону и выбирает водку. Далее берет одну бутылку алкоголя и быстрым шагом идет в сторону выхода, проходя мимо прикассовой зоны. Мужчина перед выходом из магазина ускоряет шаг, за ним быстрым шагом идет девушка продавец. Подходя ближе к выходу, мужчину догоняют и останавливают, в правой руке у него бутылка водки, которую он не оплатил. Мужчину хватают за куртку. Молодой человек выкручивается и у него из руки падает бутылка и разбивается. Молодого человека удерживают до приезда ЧОП «Дружина» и полиции (л. д. 97-100). 

Протоколом осмотра документов от 21.02.2020 года, согласно которого, объектом осмотра является товарная накладная № 379450403 от 24.01.2020 г. (л. д. 118).

Протоколом осмотра места происшествия от 22.02.2020 года, согласно которого, объектом осмотра является кабинет директора магазина «Мария Ра», расположенный в служебном помещении магазина (л. д. 119-120).

Протоколом осмотра предметов от 22.02.2020 года, согласно которого, объектом осмотра являются видеофайлы, снятые с камеры видеонаблюдения установленных в помещении магазина ООО «Розница К-1» по адресу ул. Горького 36, г. Белово. На видеозаписи просматривается помещение магазина ООО «Розница К-1». На данном видео гр. ФИО24, двигаясь быстрым шагом мимо прикассовой зоны в сторону выхода из магазина, выйдя в первые двери, находясь в тамбуре магазине его догоняет продавец магазина гр. ФИО18, хватает за капюшон куртки и затаскивает в помещение магазина, ФИО26 пытается вырваться и сопротивляется, но продавец его удерживает. Далее подбегает мужчина из ряда покупателей и помогает удержать ФИО24, мужчина хватает ФИО24 и заваливает ФИО26 на кафельный пол. На видео видно, как Агапов сопротивляется удержанию и пытается освободиться. Мужчина удерживает ФИО26 до приезда полиции.

На втором видео с камеры видеонаблюдения установленной в помещении магазина ООО «Розница К-1» по адресу ул. Горького 36, г. Белово возле выхода из магазина просматривается помещение магазина ООО «Розница К-1». На данном видео гр. ФИО24 разговаривая по сотовому телефону, стремительно выходит из магазина и, выйдя в первые двери, находясь в тамбуре, его догоняет продавец магазина гр. ФИО19, которая хватает ФИО26 за куртку и затаскивает в помещение магазина, Агапов сопротивляется и пытается вырваться, подбегает мужчина из ряда покупателей и помогает продавцу справиться с ФИО24

Присутствующий при просмотре CD диска с видеозаписью с камер видеонаблюдения магазина «Мария-Ра» подозреваемый ФИО24 пояснил, что на данных видеозаписях он, что 05.02.2020 г. находясь в магазине «Мария-Ра», расположенного по адресу 

<

...>, совершил открытое хищение бутылки водка «Гордость Алтая» (л. д. 121-123).

Суд, оценивая изложенные доказательства в совокупности, а именно, показания представителя потерпевшего, свидетелей, протоколы следственных действий, письменные материалы дела, приходит к выводу о том, что они являются относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для установления виновности ФИО24 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Во всех доказательствах присутствуют данные о событиях и обстоятельствах преступления, все они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, истинность каждого проверена и бесспорно подтверждается взаимосогласующимися фактическими данными. 

У допрошенных представителя потерпевшего и свидетелей отсутствовали неприязненные отношения с подсудимым, вследствие чего, не установлено причин, по которым они могли бы оговорить его, у суда нет оснований не доверять сведениям, изложенным в их показаниях.

Так, подсудимый сам не отрицает, что совершил покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам при обстоятельствах, указанных в описательно-мотивировочной части приговора.

Вина подсудимого подтверждается также показаниями представителя потерпевшего ФИО20, свидетелей ФИО21, ФИО22, ФИО23, иными материалами дела.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО24 по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 Уголовного кодекса Российской Федерации – покушение на грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания подсудимому ФИО24 в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного (преступление средней тяжести против собственности), личность подсудимого, который по месту жительства характеризуется отрицательно, состоящего на специальном учете у психиатра с 21.01.2008 года по 30.03.2011 год, с диагнозом: 

<

данные изъяты>, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В соответствии с ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья его (в том числе психическое) и близких родственников, 

<

данные изъяты>, добровольное возмещение ущерба в полном объеме.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст.63 УК РФ судом не установлено.

Принимая во внимание наличие смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «г, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств при назначении наказания суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

При назначении наказания суд считает необходимым учесть положения ч. 3 ст. 66 УК РФ, поскольку совершенное преступление не доведено до конца по независящим от подсудимого обстоятельствам.

Оснований для изменения категории преступления, совершенного подсудимым на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, для назначения принудительных работ в порядке ст. 53.1 УК РФ, а также исключительных смягчающих обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ, для освобождения от уголовной ответственности в порядке ст. ст. 75-78 УК РФ, судом не установлено.

В силу ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

С учетом изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО24 наказание по ч. 1 ст. 161 УК РФ в виде лишения свободы, не усматривая оснований для назначения более мягких видов альтернативных наказаний.

Вместе с тем, учитывая все обстоятельства по делу, суд пришел к выводу о возможности исправления ФИО24 без реального отбывания наказания, с применением положений ст. 73 УК РФ.

Гражданский иск не заявлен. 

При разрешении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

Вопрос о судебных издержках разрешен отдельным постановлением.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО24 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161 УК РФ и назначить наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев, обязав осужденного в период испытательного срока не менять места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль поведения условно осужденных, куда один раз в месяц являться на регистрационные отметки в соответствии с установленным графиком.

Приговор Беловского городского суда Кемеровской области в отношении ФИО24 от 07.10.2019 года и от 27.10.2020 года исполнять самостоятельно.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения изменить с заключения под стражу на подписку о невыезде и надлежащем поведении, после чего – отменить.

Освободить из-под стражи в зале суда.

Зачесть в срок наказания время предварительного содержания под стражей с 05.02.2020 года по 07.02.2020 года (включительно), а также с 17. 12. 2020 года по 11.03.2021 года (включительно).

Вещественные доказательства по уголовному делу оставить по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и назначении ему защитника, в тот же срок при подаче апелляционной жалобы либо путем подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесенные по делу апелляционные жалобы (представление) другими участниками процесса в течение 10 дней со дня вручения их копий. 

Судья: (подпись) Н. В. Ерохина

Подлинный документ находится в материалах уголовного дела № 1-57/2021 в Беловском городском суде Кемеровской области.